
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale "G.Parini" 
Via Roma - 21055 Gorla Minore (VA) 

Tel.:  0331 601650    -     C.F. 81009990128 
e-mail vaic85400n@istruzione.it – vaic85400n@pec.istruzione.it  

sito: www.comprensivoparini.edu.it 
 

1 

 

Oggetto - Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di medico competente per l’esercizio 

di sorveglianza sanitaria, ai sensi del D.Lgs. 81/2008, per il periodo dal 01/09/2025 al 31/08/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di 

questo Istituto, di assicurare la continuità del servizio di sorveglianza sanitaria da parte del medico 

competente per il personale dell’Istituto; 

CONSIDERATO che tra questo Istituto e il dott. Guido Perina è in essere un contratto stipulato a 

seguito di selezione indetta con apposito avviso ns. prot. 495 del 24/01/2024 per lo svolgimento 

dell’incarico di medico competente con scadenza 31/08/2025, a seguito del quale si è instaurato tra le 

parti un rapporto di conoscenza e di fiducia; 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamen-

to recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n° 59; 

VISTO il D. Lgs. 165/01, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammi-

nistrazioni pubbliche, all’art. 7 comma 6; 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera n. 8 del 05/02/2025; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 

luglio 2015 n. 107; 

VISTO il D.lgs. N.36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire la sorveglianza sanitaria 

al personale ai sensi del D.Lgs 81/2008 e successive modifiche per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA la Circolare n. 2 del 11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne); 

 

DETERMINA 

-di autorizzare l’affido in oggetto al dott. Guido Perina con sede a Besnate (VA) - Via Jerago, 14   C. 

F. PRNGDU73A04D869W / P. IVA 02685360121 da imputare all’attività: - A.1.1 Funzionamento 

generale e decoro della scuola, con contestuale autorizzazione al D.s.g.a. ad operare in tal senso; 

-di individuare ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.Lgs 36/2023 nonché dell’art. 5 della legge 

241/1990, come Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Cermisoni 

Luisella; 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 

 sezione “Amministrazione Trasparente”. 

  
 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Luisella Cermisoni 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso collegate) 

 

 

Firmato digitalmente da LUISELLA CERMISONI

VAIC85400N - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005196 - 16/07/2025 - VI.2 - U

mailto:vaic85400n@istruzione.it
http://www.comprensivoparini.edu.it/

		2025-07-16T11:44:03+0000
	Luisella Cermisoni




